

گرانی مسکن و غذا اجازه نمی‌دهد مردم سفر بروند

مسافرت با جیب خالی



اولویت تهران در شام چیست؟

ایران و سوریه در دوره

پس‌اند

صفحه ۷



خبر

وزیر راه و شهرسازی:

طی سه هفته آینده بسته حمایتی مستاجران رونمایی می‌شود

وزیر راه و شهرسازی از رونمایی بسته حمایتی مستاجران طی سه هفته آینده خبر داد و گفت: امیدواریم بتوانیم این موضوع را در نخستین جلسه شورای عالی مسکن مصوب کنیم.

به گزارش از خانه ملت، نشست کمیسیون اصل نود با حضور وزیر راه و معاونین سازمان برنامه و بودجه کشور برگزار شد.

صادق مالواجرد وزیر راه و شهرسازی نیز در این نشست مشترک گفت: اگرچه مسائل ابعاد نظارتی مطرح شد اما درباره چگونگی پشتیبانی‌های بعدی و همچنین نحوه پیشبرد اقدامات دو طرفه با تعامل بین دولت و مجلس از جایگاه نظارتی کمیسیون اصل نود بحث و گفت و گو شد و در ادامه گزارش‌هایی در مورد اینکه دولت و وزارت راه چه برنامه‌ای در مورد انواع ساخت و ساز مسکن، تسهیل دسترسی مردم به مسکن و اراضی دارند نیز از سوی وزارتخانه ارائه شد.

وی ادامه داد: پس از مطرح شدن سوالاتی از سوی اعضای کمیسیون اصل نود در موضوعات نقاط حادثه خیز، سامانه سپهتن و سامانه املاک و اسکان، پاسخ‌هایی ارائه شد که در نهایت مقرر شد که گزارش‌های تفصیلی اقدامات ۶ ماه گذشته و برنامه‌های پیش رو در خصوص وضعیت دوربین‌ها و برگزاری جلسات برای کاهش تلفات جاده‌ای به تفصیل در اختیار کمیسیون اصل نود قرار گیرد.

عضو کابینه دولت چهاردهم اضافه کرد: با توجه به کار کارشناسی که در کمیسیون اصل نود انجام شده مقرر شد تا این گزارش‌ها نیز در اختیار وزارتخانه قرار گیرد تا بتوان با کمک مجلس بتوانیم اقدامات وسیعی را در این راستا انجام دهیم. صادق مالواجرد از افتتاح بسته حمایتی مستاجران طی سه هفته آینده خبر داد و گفت: امیدواریم بتوانیم این موضوع را در اولین جلسه شورای عالی مسکن مصوب کنیم. وی در مورد نقاط حادثه خیز نیز بیان داشت: امیدواریم ظرف سه ماه ابتدایی سال آینده بتوانیم بخشی اعظمی از نقاط حادثه‌خیز را مرتفع کنیم، همچنین اقداماتی نیز برای تجهیز ناوگان حمل و نقل ریلی در دستور کار است که نتیجه آن متعاقبا اعلام می‌شود.

در ادامه این نشست حجت الاسلام والمسلمین نصرالله پژمانفر گفت: در این جلسه گزارش آخرین وضعیت واگذاری زمین جهت شروع فرآیند ساخت مسکن و آخرین وضعیت تکمیل سامانه جامع املاک و اسکان در راستای اجرای ماده ۶۹ مکرر قانون مالیات‌های مستقیم، گزارش پیشرفت تهیه برنامه عملیاتی ارتقاء ایمنی راه‌های کشور با هدف کاهش سالانه ۱۰ درصد از تلفات و تصادفات جاده‌ای بررسی شد.

سخنگوی کمیسیون اصل نود مجلس با اشاره به بررسی موضوع تکمیل سامانه املاک و اسکان ادامه داد: این موضوع حیاتی برای کشور است که در صورت تکمیل این سامانه بسیار از مسائل و ارائه خدمات در حوزه مسکن مرتفع خواهد شد که در این راستا گزارش از سوی وزارت راه و شهرسازی به کمیسیون ارائه شد و امیدواریم با پیگیری وزارت شهرسازی در هیئت دولت این موضوع با سرعت تکمیل شود.

وی ادامه داد: همچنین درباره موضوع واگذاری زمین برای تکمیل مسکن مهر، نهضت ملی مسکن و همچنین افراد جدیدی که متصد پارک‌نشایی سایت برای ثبت نام هستند نیز گفت و گو شد و مقرر شد که به صورت تفصیلی نتایج این موضوع از طریق وزارتخانه اعلام شود.

نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس همچنین از اراده جدی مجلس و دولت برای پیگیری موضوع مسکن خیر داد و گفت: موضوع مسکن ۵۰ درصد درآمد‌های مردم را تحت تأثیر قرار داده است، از این رو با حل موضوع مسکن برای اجاره نشین‌ها و همچنین برای کسانی که به دنبال خرید مسکن هستند به طور حتم آثار بسیار خوبی را در زندگی مردم شاهد خواهیم بود.

این نماینده مردم در مورد موضوع تلفات جاده‌ای نیز بیان کرد: این موضوع هر ساله از سوی کمیسیون مورد پیگیری قرار می‌گیرد، اقداماتی نیز انجام شده که امیدواریم با این تدابیر منحنی تلفات جاده‌ای کاهش یابد، پیشنهادات عملیاتی نیز از سوی وزارتخانه ارائه شد که امیدواریم با تقی‌مانده سال بتوان اقدامات لازم را انجام داد.

پژمانفر افزود: تعامل خوبی بین مجلس و وزارتخانه برقرار است و مسائل کارشناسی نیز مورد توجه آنها قرار دارد، کمیسیون اصل نود نیز وظیفه دارد تا پیشنهادهات کارشناسی خود را ارائه کند.

سه‌شنبه ۷ اسفند ۱۴۰۳
۲۶ شعبان ۱۴۴۴
۲۵ فوریه ۲۰۲۵
سال بیستم
شماره ۵۸۵۵
صفحه ۸
۱۰۰۰۰ تومان

اقتصاد

اهداف نمایندگان از استیضاح وزیر اقتصاد بررسی شد

منافع مردم یا

تسویه حساب سیاسی؟

گروه سیاسی – شاید سوال های بسیاری را بتوان نه تنها از وزیر اقتصاد که از کل همه دست اندرکاران چه در دولت و چه در خارج از آن پرسید. برای مثال اینکه چرا باید قیمت دلار رشد عجیب غریب داشته باشد و یا چرا چشم انداز مشخصی برای بهبود وضعیت معیشتی مردم وجود ندارد.

اما شاید باورش کمی سخت باشد که محور استیضاح وزیر اقتصاد نه مشکلات اقتصادی مردم که نحوه واگذاری سهام ایران خودرو به کروژ است؛ کاری که هیچ دولتی زیر بار آن نرفت و البته که می توان به جزییات آن نقد وارد دانست اما واقعیت این است که فی نفسه یکی از درست ترین اقدامات وزارت اقتصاد همین واگذاری بود.

برنا هم در این باره می نویسد: «هفته آینده عبدالناصر همتی، وزیر اقتصاد و دارایی قرار است در صحن علنی مجلس در جلسه استیضاحی شرکت کند که گمانه‌ها درباره آن زیاد است. برخی معتقدند این استیضاح بنا بر دلایل سیاسی و اقتصادی کشور و فشار حداکثری، نه منطقی است و نه قابل انجام؛ پس این روند در نهایت با تجدیدنظر نمایندگان روبرو خواهد شد. در نقطه مقابل نمایندگان و سیاسیونی قرار دارند که با پیوست نگرش جناحی، نگاه کاملا عملگرایی‌انه‌ای دارند و در حال بسط موضوعات مورد نظر برای استیضاح هستند تا بتوانند از یکسو صرفا سیاسی بودن این اقدام را بیپوشانند و از سوی دیگر راهی برای افزایش تعداد نمایندگان مخالف وزیر پیدا کنند.

روز یکشنبه مالک شربعتی در صفحه خود نوشت: «علاوه بر محورهای مطرح شده تاکنون برای استیضاح آقای همتی، بیش از ۴۰ تن از نمایندگان مجلس شورای اسلامی در بیانیه‌ای...

شرح درصفحه ۷



چگونه کشورهای همسایه از محدودیت ایران سود می‌برند؟

سود کشورهای عربی از

تحریم ایران

صفحه ۷



رئیس دولت اصلاحات:

وضعیت کشور

خوب نیست

صفحه ۷

مدیرعامل فولاد مبارکه در آیین تکریم و معارفه مدیرعامل این شرکت:

فولاد مبارکه مدل مردمی‌سازی اقتصاد را رقم می‌زند

خواهم کرد که در هر دوره‌ای چه اقدامی را انجام می‌دهم و به کدام سمت می‌روم.

کاری می‌کنم که توقع از من زیاد باشد تا بتوانم در همان مسیر حرکت کنم. وی اضافه کرد: موضوع سوآوری شرکت برای ما مهم است و نخواهیم گذاشت کاهش سود اتفاق بیفتد؛ چراکه در این زمینه با تدابیر مختلفی دغدغه داریم. موضوع تأمین خوراک پایدار و توجه به حوزه معدن در کنار تأمین نیاز زنجیره تا ۱۰ سال آینده و همچنین موضوع بین‌الملل فولاد مبارکه از اولویتهای ماست. فولاد مبارکه به دنبال حریف و رقیب بین‌المللی است. کارکنان فولاد مبارکه عامل ارتقا و مزیت رقابتی این شرکت هستند، لذا با تمام توان برای ارتقای معیشت و رفاه کارکنان فولاد مبارکه گام برداشته و به دعای خیر این عزیزان برای تحقق اهداف ملی و بین‌المللی نیاز دارم.

زرندی بیان داشت: طی بیش از سه ساله که توفیق خدمت در هلدینگ سرمایه‌گذاری صنایع شیمیایی ایران در استان اصفهان داشتم و هر دفعه که از کنار رودخانه زاینده‌رود عبور می‌کنم، بسیار ناراحت می‌شدم؛ ازاین‌رو به استاندار و مردم محترم استان اطمینان خاطر می‌دهم که موضوع آب استان اصفهان بعنوان یک موضوع حساس، در اولویتهای من قرار دارد. موضوع آب اصفهان برای یک شهر نیست، بلکه برای کل کشور است زاینده‌رود نماینده زنده‌بودن کل این جریان در کشور است. نمی‌توان از اصفهان سخن به میان آورده شود.

جایگاه فولاد مبارکه و صنعت فولاد کشور را در عرصه بین‌الملل ارتقا

می‌دهیم.

وی تصریح کرد: نمی‌توان اسمی از استان اصفهان به میان آوریم ولی از سیاهان و باشگاه فولاد مبارکه سیاهان سخن نگوئیم؛ از این‌رو توسعه ورزش استان و فوتبال سیاهان را در اولویتهای خود قرار می‌دهم و حتماً از روند روبه‌رشد این باشگاه حمایت می‌کنم و این موارد تعهد استانی من است؛ توسعه و آبادانی منطقه پیرامونی به‌ویژه شهرستان مبارکه باید مورد توجه قرار گیرد؛ بر خود لازم می‌دانم موضوع شهرستان مبارکه را با نگاهی متفاوت بررسی کنم، چراکه کار خیر را باید از نزدیکان خود شروع کرد.

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه اظهارداشت: در هر کجا که کار کرده‌ام، سعی داشتم خالصانه، صادقانه و بدون حواشی سیاسی، کار خود را انجام دهم. معتقدم کار کشور نیازمند تفکری است که کار انجام گیرد و خداوند نیز به آن کار برکت خواهد داد. در همین راستا تصمیمی که برای خدمتگزاری در فولاد مبارکه نصب من شده را عنایت پروردگار متعال می‌دانم و برای حرکت در این مسیر صادقانه و خالصانه، تمام توان خود را بکار خواهم بست و از آن جایی که توسعه‌گرایی یکی از اصول کاری بنده است تمام انرژی خود را برای توسعه و بزرگ‌شدن در عرصه بین‌المللی می‌گذارم تا جایگاه فولاد مبارکه و صنعت فولاد کشور را در عرصه بین‌الملل ارتقا دهم.

برای ساخت ایرانی آباد، محکم و استوار می‌ایستیم

وی افزود: اگر به دنبال بزرگ‌شدن هستیم باید محصولات خاصی تولید کنیم. در این زمینه باید از سایر رقبا متمایز باشیم؛ کارکنان و پروژه‌های توسعه‌ای فولاد مبارکه برای من اهمیت بسیاری دارند، به همین دلیل روز گذشته در اولین ساعات حضور خود در فولاد مبارکه با حضور در خطوط تولید با کارکنان دیدار و گفت‌وگو کردم، چراکه معتقدم هرچه داریم مدیون تولید هستیم و اگر تولید نباشد نه تولیدی داریم و نه امکاناتی. همچنین تسریع در روند اجرای پروژه نورد گرم ۲ شرکت یکی دیگر از اولویتهای من خواهد بود.

زرندی در پایان خاطر نشان کرد: بنده رسک می‌کنم، تصمیم می‌گیرم و سعی می‌کنم انسان مؤثری باشم؛ بنابراین همکاران بدانند که پای تصمیمات سخت می‌ایستد. در عین حال برای فولاد مبارکه نیز این اعتماد به نفس را ایجاد خواهیم کرد تا بتوانند به‌موقع تصمیمات بزرگی برای اهداف بزرگ بگیرند؛ در عین حال معتقدم باید شفاف کار کنیم و اعتماد مسئولین نظارتی را جلب کنیم و برای ساخت ایرانی آباد، جهت تحقق اشتغال‌زایی بزرگ برای مردم منطقه و ایران، مستحکم و استوار می‌ایستیم.

ارز ترجیحی ۲۸.۵۰۰ تومانی باقی می‌ماند

سیاست ارزی دولت

در انتظار زلزله!

صفحه ۷



سرمقاله

جلال خوش‌چهره



تهران _ مسکو؛

بزنگاه دوباره برای وزن کشی روابط

وقت آن است که وزن روابط تهران _ مسکو باردیگر در ترازو گذاشته شود. وزن کشی این بار می‌تواند ماهیتی متفاوت از تجربه‌های گذشته باشد. مسکو به مدد بازگشت "دونالد ترامپ" به کاخ سفید و تمایل نهادهی او در به رسمیت شناختن تنها سه قدرت در مرکز قدرت‌های جهانی؛ یعنی ایالات متحده؛ روسیه و چین، فرصت کم بدیلی را برای بازگشت فعال به جامعه جهانی کسب کرده است. گفت‌وگوی طولانی دونالد ترامپ _ ولادیمیر پوتین در ۱۲ فوریه ۲۰۲۵ (۲۴ بهمن ۱۴۰۳) و نخستین گفت‌وگوی "مارک ربیو" و "سرگئی لاوروف" وزیران امور خارجه امریکا _ روسیه در ریاض برای نهتنها جامعه بین‌الملل بلکه به ویژه اروپا- غرب آسیا و دو کشور ایران و اوکراین از اهمیتی استراتژیک برخوردار بود. این اهمیت از آن روست که نتایج مثبت گفت‌وگوها پیامدهای بسا "متعارض" و یا "متفاوت" از تصورات پیش از این درباره فرایند تحولات منطقه‌ای و حتی جهانی همراه شود.

گفت‌وگوهای آغاز شده میان واشنگتن و مسکو در حال حاضر در سه کانون‌مورد توجه است: اروپا، اوکراین و ایران. اروپا؛ از آن رو که تمایلات اقتدارگرایانه ترامپ در ناپایده گرفتن متحدان سنتی ایالات متحده را یک خطر فوری برای جایگاه جهانی و منطقه‌ای خود تفسیر می‌کند. اوکراین؛ به این سبب که شاهد تجدیدنظر سیاست واشنگتن درباره تمامیت ارضی این کشور در پی اشغال بخش‌هایی از آن توسط روسیه است. سرانجام تهران که برنامه هسته‌ای ایران یکی از محورهای اصلی گفت‌وگوی طولانی ترامپ _ پوتین را شامل شد.

ادامه درصفحه ۷